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Dnia 29.04.2014r. w Niepublicznym Przedszkolu ArcelorMittal Poland „Równe Przedszkolaki” w
Dąbrowie Górniczej odbyły się stomatologiczne badania przesiewowe ząbków naszych
Przedszkolaków. Badanie w kierunku ewentualnej próchnicy i wad zgryzu u dzieci przeprowadziły dr
n. med. lek. dent. Pani  Joanna Krukowska oraz spec. ortodonta lek. dent. Pani Olga
Krukowska - Drozd   z firmy Centrum Zdrowia Jomadent z Dąbrowy Górniczej.

 

Cała akcja rozpoczęła się o godzinie 12.00. Panie stomatolog przybyły do Przedszkola uzbrojone w
dobry nastrój, szeroki uśmiech i sporą liczbę tajemniczych z punktu widzenia dzieci rekwizytów.
Wszystkie Przedszkolaki bacznie obserwowały nowoprzybyłych gości.

Panie szybko zyskały sympatię dzieci i rodziców. Mali pacjenci chętnie poddawali się badaniom jamy
ustnej, a rodzice w krótkim czasie uzyskiwali informacje dotyczące stanu uzębienia własnych
pociech. Łącznie w akcji zostało przebadanych 53 dzieci, prawie przy każdym badaniu obecny był
rodzic. Panie z firmy Jomadent na bieżąco opisywały rodzicom problemy stomatologiczne ich dzieci,
zwracały uwagę na to jak należy dbać i kontrolować uzębienie Przedszkolaków.

Podczas trwania badań przesiewowych oczywiście najważniejszy był mały pacjent, który czuł się
wyjątkowo ważny, gdyż Panie, które dokonywały przeglądu ząbków, rozmawiały z dziećmi o higienie
jamy ustnej. I tak poruszane były w rozmowach kwestie: „Czy wolno jeść słodycze? A jeśli tak to ile i
kiedy?; Ile razy dziennie trzeba myć zęby?; Jak należy myć zęby?; Czy trzeba myć język?; Co to jest
próchnica?; Dlaczego dzieci mają zęby mleczne a dorośli zęby stałe? Itp.” Badaniom zębów
towarzyszyły również krótkie prelekcje i instruktaże mycia zębów.

Dzieci mogły umyć sztuczne zęby potężną szczoteczką do zębów, zobaczyć zepsuty ząb na plakacie
demonstracyjnym, poznać budowę zęba.
Na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż firma Jomadent dokonała wszelkich starań, aby badania
przeprowadzone poza gabinetem stomatologicznym były przeprowadzone w higienicznych
warunkach. Przy każdym badaniu wykorzystywany był sprzęt jednorazowego użytku. A lustereczka
stomatologiczne wraz z pastą i szczoteczką przekazane były dzieciom. Przedszkolaki po badaniu
wychodziły uśmiechnięte i zadowolone.

 

Warto też wspomnieć o tym, iż nasze Przedszkolaki wykazały się dużą wiedzą z zakresu
profilaktyki jamy ustnej. 

Potrafiły odpowiedź na wiele pytań stawianych przez stomatologów. Na badających duże wrażenie
zrobiło zachowanie dzieci, ich kultura osobista i pozytywne nastawienie do samego badania. Wiemy,
że jest to wynik akcji profilaktycznych prowadzonych w zeszłym roku szkolnym w naszym
Przedszkolu.

Cała akcja cieszyła się również dużym zaangażowaniem ze strony Rodziców. Opisane czynniki
wskazują, że świadomość dbania o żeby od najmłodszych lat jest coraz większa zarówno u dzieci jak i
rodziców. Dzięki takim działaniom profilaktycznym niedługo odejdą do lamusa takie stwierdzenia, jak
to że nie leczy się zębów mlecznych.
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Składamy serdeczne podziękowania dla firmy Unimed oraz dla Fundacji Ochrony Zdrowia z Dąbrowy
Górniczej za pomoc w zorganizowaniu akcji oraz firmie Jomadent, która przeprowadziła badania
profilaktyczne.

Agata Rozpondek
Wychowawca w Przedszkolu „Równe Przedszkolaki”

 

Opublikowała: Katarzyna Kulik [1]

 
 

    Adres URL
źródła:https://www.rowneprzedszkolaki.pl/aktualnosci/badania-profilaktyczne-zabkow-
stomatologiczno-ortodontyczne.html 

Odnośniki
[1] mailto:Katarzyna.Kulik@arcelormittal.com

Polityka prywatności
Warunki prawne
Mapa strony

Strona 2 z 2

mailto:Katarzyna.Kulik@arcelormittal.com
https://www.rowneprzedszkolaki.pl/aktualnosci/badania-profilaktyczne-zabkow-stomatologiczno-ortodontyczne.html
https://www.rowneprzedszkolaki.pl/aktualnosci/badania-profilaktyczne-zabkow-stomatologiczno-ortodontyczne.html
https://www.rowneprzedszkolaki.pl/polityka-prywatnosci.html
https://www.rowneprzedszkolaki.pl/warunki-prawne.html
https://www.rowneprzedszkolaki.pl/sitemap

